E 3

§. II.

p) Id. ibid. ch. III. 25. sq.

q) Milton's *Paradise Lost*. Book V. v. 41. sq.

r) Odyss. N. v. 102. sqq.

s) In *Laoçoont*. p. 168. sq.

u) v. *Cyneget*. v. 243. sqq. et saepissime.

§. II.

Peroratio.

Iam attineat quaedam de voluptate, qua poesis sentiendi facultatem, συμπαθέτα praeſidio, perfundat, monere, et quanta sit eius cum phantasiae delectatione a natura sancta coniunctio, unde deum efficiatur, vt quod de cingulo Veneris Homerus ecceinit, de vniuersa poesi prohauntiari possit:

Ἐνθ' ἐν μὲν Φιλότις ἐνθ' ἔρεσσ, ἐνθ' εὐριπού
 Πλάστης, οὐτ' ἐκλεψε νέον πυκνόπερ Φρεσέντων. x)

Sed prodigie libellum video ultra quos limites egredi multa verant. Non est itaque, quod addam, praeterquam quod, quae hoc libello disputauit, inchoasse tantum indicem integrum quoddam opūculum, quo, singulis quibusque poeseos generibus illustrans obſeruationib⁹, ex eo, quem posui, participante sensu ductis, ad eum ipsum omnia artis praefidia renocabo, et quae inde consequi videbuntur, nouas forte, adnotaciones adjiciam; denique cum fundamentum artis ingeniosae positum in hoc delectante sensu mihi videatur, pertractare hunc locum pro virium tenuitate aggrediar. Quoniam autem praevideo fore, vt in manus existimantium hic libellus sit venturus, primum petere liceat, ne, quoad viderint, quale aedificium futurum sit, praesertim etiam carentes delineatione, qua hic iure meo quodam me abstineo, reiiciant rudia caementa. Si denique addam, hanc esse vitæ meæ utilitati communi consecratae rationem, vt neque maleuolorum iniurias, propulsandis temporis thefauros perdam pretiosos, cum diem me satis esse defensurum probe sciam, neque amicorum reprehensionem iustum aegre ferat perfectionis studium, idem vero ex utraque parte, quo inimicos vlicifar, amicos reuercar, proficiendi meique emendandi copiam mihi faciam, omnia mihi dixisse videor, quae mihi ipse et orbi debebam.

x) Iliad. E v. 216.

S C H I R A C H I V S

S C H V T Z I O S V O

S.

Ingentis laetitiae, qua causam meam palam defendendi studiam T V V M
me perfudisset, si documenta expromam vel maxima, consuetudinis qui-
dem solemnitati, sed neque T V I S meritis, neque meae in T E voluntati fa-
tis fecisse videar. Facile enim fuisse gloriola, quae ex eius generis honore
redit, fuisse doctrinae specimine carnis, parvo post tempore editurus, quo-
rum vindicare sibi partem nemo alius posset, nec T V O proprio ex agro fru-
ges prolaturus, ex alieno quaestum quaerere necesse habuisses. Quod igi-
tur, posteaquam T I B I desiderium aduocati cause, qui recte respondere
posset, aperueram, illud minus non T V A plane causa, sed prono in mean-
tantum rem animo suscipisti, quodque in consilii mei societatem prompta-
venisti et amica mente, ut omnia, quae mos iubet celebrare, omittam, me
T I B I sane quam multa debere, lactus profiteor. Quae omnia et si per se
iucunda, quoniam a T E proficiuntur, honoris causa etiam mihi esse recte con-
fio. Quantus enim voluptati additur honoris cum is, quem magnus S E M-
L E R V S vere diligit, M E I E R V S virtutis et sapientiae antistes et exemplum
dum iam complicitur, omnes probi et docti amant, omnes amantes doctum

et

et probum iudicant, cum is, quem plurimi amicum sibi optant, pauci nanci-
scuntur, obtingit integer amicus. Quibus, quaecunque ad laudem solent
esse amplissima, de te dixi; namque SEMLERI et MEIERI studia adsequi
sola virtus potest, insignia laudis multi etiam sine virtute adsecuti sunt.
Neque etiam fieri potuit, quin TV quotidie SEMLERO fruens ad illam
optimae vitae normam respiciens, ut qui in sole ambulat inde colorem na-
tura dicit, sapientiae virtutisque studio perenni vitam consecrare TVAM.
Namque ego ipse, quoties cum tali viro collocutus, sentiendi liberalitatem,
magnitudinemque animi perspexi, ultra me elatus ardeo incredibili cupiditi-
tate, vita ut mea, quoad liceat infirmitati, ad illius similitudinem in dies
accedat. Inuidet parne hoc proficiendi studium conditioni TVAE, quae
TIBI ne vacuum quidem ullum tempus ab tanti animi conspectu relinquit.
Accipe itaque hoc loco amici, de TVA exoptatissima fortuna, quae et fu-
tura TIBI tempora quam felicissima spondet, candidam gratulationem.
Quanta sit TVI apud me, iudicio certo nata, exquisitatio, hic quidem ver-
bis declarare nihil proposito attinet. Cum vero optem, nostram amicitiam
ad diuturnitatem propagari, similitudoque studiorum arctissimum sit vincu-
lum; imitemur coniuncto ardore SEMLERI nomen, hoc est, virtutum per-
fectionem, qua et ad stabiliendam nostram veram felicitatem nihil certius,
et ad sinceram, virtute alendam, amicitiam, nihil potest esse san-
ctius. Vale et me, ut facis, ama sospes. Scr. Halae

die XI. Oct. 1766.

halle, Diss., 1766-67

ULB Halle
002 057 565

3

St

Retrov

IO

SIVE DE

ΣΥΜΠΑΘΕΙΑΙ POETICA

DISSERTATIO PHILOSOPHICO - CRITICA

PARS PRIMA

QVAE

EX AVTORITATE AMPLISSIMI PHILOSOPHORVM ORDINIS

A. D. XIII. OCTOBR. MDCCCLXVI.

AB HOR. IX.

ERUDITORVM VIRORVM EXAMINI SVBIICIETVR

PRAESIDE

GOTTLOB BENEDICTO SCHIRACH

A. M. SEMINARI THEOL. ET ALVMNOR. REG. INSPECTORE

DEFENDENTE

CHRISTIANO GODOFREDO SCHÜTZ,

SEMINARI THEOL. SENIORE.

HALAE,

LITTERIS BEYERIANIS.